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NEé bazg t& nenit 9, pika 5 dhe 6, t& Rregullores 1670 t& dt. 28.09.2021 pér procedurat vler&suese lidhur me

angazhimin e bashképunétoréve té jashtém, Senati i Universitetit “Isa Boletini”, n& mbledhjen e mbajtur

mé 31.10.2022, mori:

VENDIM
[.  Pér aprovimin e vendim-propozimeve té njésive akademike pér angazhimin e stafit akademik né

procesin mé&simor pér vitin akademik 2022/2023, sipas konkursit t& datés 14.09.2022, si né vijim:
Fakulteti i Gjeoshkencave

. Sadete Pllana mé&simdhénés pér 1éndén: Gjuha angleze 1 dhe 11;

. Arbér Musliu asistent pér 1éndét: Kimi; Kimi e pérgjithshme dhe Kimi inorganike;

. Frashér Brahimayj asistent pér Grup 1&ndésh nga shpim-plasja-Departamenti Xehetari

. Berat Sinani asistent pér Grup [éndésh nga Gjeoinformatika; Softver Aplikativ dhe Gjeostatistika;

. Argjend Hajra asistent pér Grup 1&€ndé&sh né fushén Hidrogjeologji me Gjeologji inxhinierike;

. Anulohet konkursi pér pozitén: Njé& asistent pér Grup 1éndésh né fushén Vendburimet minerale;

. Astrit Shala asistent pér Grup 1&ndésh né fushén e Petrologjisé — Departamenti Gjeologji

~1 NV AN —

Fakulteti i Teknologjisé Ushgimore
1. Sadete Pllana mé&simdhénés pér léndén: Gjuha gjermane I, 1I;
2. Xhevat Krasniqi mé&simdhénés pér [éndén: Matematika I, 1I;
3. Anulohet konkursi pér pozitén Njé mé&simdhénés pér 1éndén: Proceset bioteknologjike n€ industring
ushqgimore;
4. Anulohet konkursi pér pozitén Njé asistent pér 1éndét: Bazat e informatikés; Softueri aplikativ né
inxhinierin& mjedisore dhe Softueri aplikativ ng inxhiniering€ ushqimore;
5. Blerta Salihu asistent pér [éndén: Biologji;
6. Ardita Ibishi asistent pér [éndén: Gjuha angleze I, II;
7. Kosovare Hoti asistent pér 1éndén: Gjuha gjermane I, II;
8. Arbnora Durmishaj asistent pér 1éndét: Inxhinieria e proceseve ushqimore; Bazat e inxhinerisé
s€ bioproceseve; Ekologjia n€ industrin ushqimore; Proceset bioteknologjike n& industring
ushgimore; Kontrollimi i cilésis€ s€ ushqimit dhe Teknologjia e mishit.
9. Anulohet konkursi pér pozitén Njé asistent pér 1éndét: Trajtimi i ujérave t&€ zeza [; Monitorimi i
ujérave sipérfagésore dhe néntokésore; Teknologjia e ujit dhe p&€rpunimi i ujérave t& ndotura;
Trajtimi i ujérave t€ zeza Il dhe Materiet ndotése n& produktet ushqimore;
10. Egzona Osmani asistent pér 1éndét: Monitorimi i ndotjes s€ mjedisit; Menaxhimi i hedhurinave;
Transporti i materieve t&€ rrezikshme; Trajtimi i ajrit t& ndotur; Monitorimi dhe pastrimi i gazeve;
Ndotjet industriale dhe Analiza e ndotésve té ajrit dhe ujit.

Fakulteti i inxhinierisé¢ mekanike dhe kompjuterike
1. Avdi Salihu mésimdhénés pér 1éndét: Metoda Jokonvencionale t& P&rpunimit (MP); Pérpunim me
Deformim (MP); Pérpunim me Prerje [ (MP); Pérpunim me Prerje 11 (MP);
2. Hakif Zeqiri m&simdhé&nés pér 1éndét: Detalet e makinave [ (IE); Detalet e makinave 11 (IE); Materialet
e repartit (IE) dhe Metodat e matjeve inxhinierike (IE)
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3. Muhamet Hajrizi mésimdhénés pér [éndét. Interneti & web teknologjité (SHKI); Ark. dhe org. i
kompjuterve (SHKI) dhe Mikr. dhe mikrokompjuter&t (SHKI).

Fakulteti Ekonomik
1. Sahit Surdulli mésimdhénés pér 1éndén: Matematika financiare.
2. Argjenta Plakolli mé&simdhénés pér 1éndén: Shkrim Akademik;

Fakulteti i Edukimit
1. Xhevdet Thagi mésimdhénés pér 1éndét: Metodologji e mésimit t& matematikés I; Metodologji € mésimit
t& matematikés I; Matematiké elementare [; Matematiké elementare II dhe Lojrat matematikore;
2. Anulohet konkursi pér pozitén Nj& mésimdhénés pér 1éndét: Bazat e edukimit muzikor; Bazat e mésimit
muzikor dhe Interpretim me instrumente;
3. Naser Pajaziti mésimdhénés pér 1éndét: Gjuhé shqipe III; Strategji dhe metoda t& shkrim/leximit dhe
Metodologji e gjuhés shqipe;
4. Muhamet Peci asistent pér 1éndét: Metodologji e leximit letrar; Histori e letérsis¢ kombétare; Etnologji
dhe letérsi popullore; Letérsi pér f&mijé;
5. Ylika Imeri asistent pér 1&ndét: Metodologji e gjuhés shqipe; Gjuhé shqipe III; Strategji dhe metoda t&
shkrim/leximit;
6. Valéza Hasani asistent pér 1&ndét: Interpretim me instrumente muzikore; Bazat e edukimit muzikor dhe
bazat e arsimit muzikor;
7. Besnik Morina asistent pér léndét: Edukim fizik me metodologji dhe edukim fizik né& edukim
parashkotlor;
8. Anulohet konkursi pér pozitén Njé asistent p&r &ndét: TIK né arsimin fillor;

II.  Kandidatét t& cilét jané pérzgjedhur pér angazhim né mésimdhénie dhe ushtrime, do t& pajisen
me kontrata pér honorar varésisht prej fondit t& oréve qé posedojné pér vit akademik.
Angazhimi sipas kétij konkursi nuk nénkupton pagesé me automatizém gjaté periudhés pér té cilén
angazhohet.

III.  Kontratat e punés pér stafin e propozuar pér angazhim, sipas raporteve t€ komisioneve t€ njésive
akademike, do t& pérpilohen sipas dispozitave ligjore. Nénshkrimi i kontratave pér angazhim me
honorar do t& b&het vetém pas konstatimit t& normé&s sé& oréve dhe grupeve qé do t&€ formohen
pas pranimit t& studentéve. Kontrata do t& b&het pér vit akademik, ose nj&€ semestrale
nése kandidati éshté i angazhuar vetém pér njé semestér akademik, duke p&rfshiré edhe
obligimet, q&€ dalin nga procesi mésimor (mbajtja e provimeve, etj., duke pérfshiré edhe
afatin e shtatorit t& vitit 2023).

[V.  Pér pozitat ¢ anuluara, menaxhmenti i njésis¢ akademike obligohet t& b&jé zgjidhje adekuate,
pérmes angazhimit t& stafit akademik brenda UIBM. N& kéto raste, propozimi i meanxhmentit t&
njésisé akademike duhet t& aprovohet nga prorektorja pér mésimdhénie, ¢éshtje t&€ studentéve
dhe zhvillim t& cilésisé.

V.  Dekanét e njésive akademike mbajné pérgjegjési ligjore pér rastet e konflikteve t& interesit dhe
nepotizmit pér kandidatét e pérzgjedhur.

VI.  K&tij vendimi i bashkéngjitet njoftimi mbi kandidatét e suksesshém nga konkursi plotésues pér
angazhimin e stafit akademik pér vitin akademik 2022/2023.

VII. Ky vendim hyn né fugi menjéherg.
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Késhillé Juridike: Kandidatét e pakénaqur mund t& hapin konflikt administrativ n& Gjykatén kompetente.

Vendimi i dérgohet:

1. Arkivit t& UIBM;
2. Menaxhmentit UIBM,;
3. Fakulteteve;
4, Zyrés pér ¢céshtje akademike; W
5. Zyrtarit pér paga; PSS
6. Zyrés sé personelit; X
of. dif Alush Musaj
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